
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (1042), Четверг, 27 марта 2025 год

1

 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                  № 61

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением 
о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского 
муниципального округа РЕШАЕТ:

1.	 Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 
№ 35 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов» следующие изменения:

1.1.	 часть 1 статьи 1 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2025 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 167 226,31727 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме  1 185 566,23595 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 18 339,91868 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального округа в сумме 18  339,91868 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете 
бюджета муниципального округа в сумме 18 339,91868 тыс. рублей.»;

1.2. часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 

округа из бюджетов других уровней, на 2025 год в сумме 1 064 383,35526 тыс. рублей, на 2026 год - в 
сумме 807 555,42520 тыс. рублей и на 2027 год - в сумме 820 775,31395 тыс. рублей.»;

1,3. часть 6 статьи 3 утвердить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2025 год в сумме 

127 367,76888 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 60 946,68050 тыс. рублей, на 2027 год - в сумме 
59 618,9 тыс. рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в 2025 году 
– 26 674,96713 тыс. рублей, в 2026 году – 11 097,48050 тыс. рублей, в 2027 году – 9 312,5 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.4. Приложения 1, 2, 4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
19.03.2025 № 61 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                        № 62

О внесении изменений в Положение о муниципаль-
ном жилищном контроле  на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, 
утвержденное решением Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 23.09.2021 № 
347

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 28.12.2024 № 
540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.Внести изменения и изложить в новой редакции Положение о муниципальном жилищном кон-
троле  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.09.2021  № 347.

2.Признать утратившим силу решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.02.2022 № 390«Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципаль-
ного жилищного контроля  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
19.03.2025 № 62 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                               № 63

О внесении изменений в Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, ут-
вержденное решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 21.10.2021 № 361

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и изложить в новой редакции Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на  территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021№361.

2. Признать утратившим силу:
2.1. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.03.2022 № 400 «Об ут-

верждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении му-
ниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»;

2.2. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2022 № 393 «Об 
утверждении Перечня ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для 
муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края».

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 
№ 63 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                                № 64

О внесении изменений в Положение о муниципаль-
ном контроле  на автомобильном транспорте, город-
ском наземном эклектическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное решением Думы Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 
21.10.2021 № 362

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и изложить в новой редакции Положениео муниципальном контроле  на авто-
мобильном транспорте, городском наземном эклектическом транспорте ив дорожном хозяйстве Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 21.10.2021  № 362.

2. Признать утратившим силу:
2.1. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.03.2022 № 402 «Об ут-

верждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении о му-
ниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном эклектическом транспор-
те ив дорожном хозяйстве Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.2. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2022 № 391 «Об ут-
верждении Перечня ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для  му-
ниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном эклектическом транспор-
те ив дорожном хозяйстве Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2024 
№ 64 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                               № 65

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 21.10.2021 № 360

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и изложить в новой редакции Положениео муниципальном контроле в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 21.10.2021  № 360.

2. Признать утратившим силу:
2.1. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.03.2022 № 403 «Об ут-

верждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении му-
ниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.2. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2022 № 392 «Об 
утверждении Перечня ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для 
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 
№ 65 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (1042), Четверг, 27 марта 2025 год

2

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025                                                                                                                                                                                               № 66

О внесении изменений в Положение о муниципальном 
земельном контроле  на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 23.09.2021 № 343

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и изложить в новой редакции Положениео муниципальном земельном контро-
ле  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.09.2021  № 343. 

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 
№ 66 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

                                                                 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03 .2025                                                                                                                                                                                               № 67

О признании утратившими силу решений Совета депу-
татов Юсьвинского сельского поселения 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

 1. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Юсьвинского сельского поселения от 
30.10.2008 № 29 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога на 
территории Юсьвинского сельского поселения».

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Юсьвинского сельского поселения от 
27.11.2008 № 41 «О внесении изменений в решение от 30.10.2008 № 29 «Об утверждении Положения о 
порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Юсьвинского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Юсьвинские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
		

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.03.2025                                                                                                                                                                                           № 155-р

О внесении изменений в состав рабочей группы по во-
просам оказания имущественной   поддержки  субъек-
там малого и среднего предпринимательства в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1. Внести изменения в состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, 
утвержденный распоряжение администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
18.03.2020 № 51-р «О рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвердив 
состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края (далее – рабочая группа), 
утвердив состав в новой прилагаемой редакции.

2.  Признать утратившими силу распоряжения администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 27.03.2020 № 99-р «О внесении изменений в состав рабочей группы по вопросам 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края», от 21.05.2024 № 243-р «О внесении изменений в состав рабо-
чей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

3. Распоряжение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шидловскую Н.Ю., заместите-
ля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                 Н.Г.Никулин                                                              
 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 17.03.2025 № 155-р  

СОСТАВ
рабочей группы  по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации округа по экономи-
ческому развитию, председатель рабочей группы

Баяндина Татьяна Андреевна - заведующий отдела по земельным и имущественным 
отношениям администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, заместитель предсе-
дателя рабочей группы

Нестерова Елена Александровна - главный специалист сектора экономического анализа 
и инвестиционного развития комитета экономического 
развития администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, секретарь

Члены комиссии:
Боталова Вероника Леонидовна - председатель комитета экономического развития ад-

министрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

Бабин Артем Валерьевич - заведующий юридическим отделом администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.03.2025                                                                                                                                                                                          №157

Об утверждении Порядка вынесения предупрежде-
ния в связи с использованием собственниками (на-
нимателями)  помещений не по назначению, систе-
матическим нарушением прав и интересов соседей 
либо бесхозяйственным содержанием помещений, 
расположенных на территории Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края

В соответствии со ст. 287.7 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской 
Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок вынесения предупреждения в связи с использованием собственниками (нанимателя-

ми) помещений не по назначению, систематическим нарушением прав и интересов соседей либо бес-
хозяйственным содержанием помещений, расположенных на территории Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края (приложение № 1);

1.2. Состав комиссии по рассмотрению сведений о бесхозяйном содержании собственниками (на-
нимателями) помещений, расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 10.02.2025 № 78 «Об утверждении Порядка вынесения предупреждения в связи 
с использованием собственниками (нанимателями) помещений не по назначению, систематическим 
нарушением прав и интересов соседей либо бесхозяйственным содержанием помещений, располо-
женных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 18.03.2025 № 157 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

19.03.2025                                                                                                                                                                                        № 160

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования, утвержденное постанов-
лением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.08.2021 № 437 (в 
редакции постановлений от 04.10.2021 № 518, от 07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 № 625, от 28.06.2022 
№ 368, от 29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 558, от 
23.11.2023 № 793, от 29.02.2024 № 90, от 24.04.2024 № 230, от 20.08.2024 № 465, от 12.09.2024 № 532, 
от 08.10.2024 № 597) следующие изменения:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждений и структурных подразделений муниципальных образовательных организаций, ре-
ализующих образовательные программы дошкольного образования Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края:

1.1.1. пункты 3.1. , 3.2. изложить в новой редакции:
«3.1. Заработная плата педагогических работников, непосредственно осуществляющих образова-

тельный процесс (воспитателей) (далее - ЗПвосп), определяется следующим образом:

ЗПвосп = БЧв + Мо+СЧ, где
БЧв - базовая часть;
Мо - доплаты, устанавливаются для руководителей методических объединений в размере 752,00 

руб., районных методических объединений - в размере 1780,00 руб.
Индексация размера доплаты производится в случае индексации должностных окладов.
СЧ - стимулирующая часть, определяемая в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.
Базовая часть заработной платы воспитателей рассчитывается по формуле:

БЧв = ДО + Кв + Н, где
ДО - должностной оклад;
Кв - компенсационные выплаты (в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации);
Н - надбавки (надбавки за ученую степень, почетное звание СССР или Российской Федерации «За-

служенный работник»).
3.2. Заработная плата педагогических работников (за исключением воспитателей) состоит:

ЗП = БЧс + Мо+ СЧ, где
БЧс - базовая часть заработной платы рассчитывается по формуле:
БЧс = ДО + Кв, где
ДО - должностной оклад;
Кв - компенсационные выплаты (в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации);
Мо - доплаты, устанавливаются для руководителей методических объединений в размере 752,00 

руб., районных методических объединений - в размере 1780,00 руб.
Индексация размера доплаты производится в случае индексации должностных окладов.
СЧ - стимулирующая часть, определяется в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.
В должностные оклады (базовую сумму, ставку аудиторной нагрузки) педагогических работников 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (1042), Четверг, 27 марта 2025 год

3

включена ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и пе-
риодическими изданиями, установленная на 31 декабря 2012 г. в размере 100 рублей.

При условии ведения педагогической работы в группе, скомплектованной из детей с ограниченны-
ми возможностями здоровья, при индивидуальном обучении на дому, а также за работу в образова-
тельных учреждениях в сельской местности должностной оклад повышается на процент, предусмо-
тренный пунктами 7.2.9 и 7.2.10 настоящего Положения».

1.1.2. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Определение рекомендуемого размера должностного оклада педагогических работников:

Таблица 1

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры тарифных 
ставок, окладов (должностных окла-

дов) (в рублях) 
начальное 
профобра-

зование

среднее 
профобра-

зование

высшее 
профобра-

зование
Первый квалифика-
ционный уровень

инструктор по физической 
культуре, музыкальный руко-
водитель

16084,00 16400,00 17178,00

Второй квалифика-
ционный уровень

педагог дополнительного об-
разования, педагог-организа-
тор, социальный педагог

16084,00 16400,00 17178,00

Третий квалификаци-
онный уровень

воспитатель, методист (стар-
ший воспитатель), педагог-
психолог

16099,00 16400,00 17178,00

Четвертый квалифи-
кационный уровень

учитель-дефектолог и учи-
тель-логопед (для штатных 
должностей), логопед

17178,00 17958,00 18737,00

1.1.3. пункт 7.2.12. изложить в редакции:
«7.2.12. За организацию хозяйственной деятельности на базе нескольких имущественных ком-

плексов (зданий) при наличии оснований устанавливается выплата компенсационного характера 
в размере не более 260 процентов к должностному окладу следующим работникам: заведующему 
хозяйством, рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарю-сантехнику, двор-
нику»;

1.1.4. в абзаце 6 пункта 7.2.13 слова «не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 
процентов»;

1.1.5. пункт 7.2.14 изложить в новой редакции:
«7.2.14. В образовательных учреждениях устанавливается выплата компенсационного характера 

за особые условия труда в размере до 260 процентов должностного оклада следующим работникам: 
сторож (вахтер), истопник, машинист (кочегар) котельной, оператор котельной».

1.2. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных уч-
реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.2.1. в пункте 3.3.:
1.2.1.1. в абзаце 8 слова «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 9981,00 рубля» заменить сло-

вами «С-рекомендуемая базовая сумма не менее 13984,00 рублей»;
1.2.1.2. в абзаце 32 слова «Ст. - размер ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 9981,00 

руб.» заменить словами «Ст.-размер ставки аудиторской нагрузки в размере не менее 13984,00 руб.;
1.2.1.3.абзац 61 дополнить словами «для обучающихся со сложными дефектами (с тяжелыми мно-

жественными нарушениями развития) -5 чел.».
1.2.2. в пункте 4.4. таблицу 4 «Рекомендуемые размеры должностных окладов педагогических ра-

ботников» изложить в следующей редакции:

N 
п/п

Квалификацион-
ные уровни Наименование должности

Рекомендуемые раз-
меры тарифных ста-
вок, окладов (долж-
ностных окладов) (в 

рублях) 
1 1-й квалификаци-

онный уровень
Инструктор по труду; инструктор по физиче-
ской культуре; музыкальный руководитель

17178,00

2 2-й квалификаци-
онный уровень

Инструктор-методист; педагог дополнитель-
ного образования; педагог-организатор; со-

циальный педагог

17178,00

3 3-й квалификаци-
онный уровень

Воспитатель; мастер производственного об-
учения; методист; педагог-психолог; педагог-

библиотекарь; старший педагог

17178,00

4 4-й квалификаци-
онный уровень

Преподаватель-организатор ОБЖ; руково-
дитель физического воспитания; старший 
воспитатель; старший методист; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед); учи-
тель-олигофренопедагог; тьютор

18737,00

1.2.3. в пункте 4.5 таблицу 5 «Рекомендуемые размеры должностных окладов учебно-вспомога-
тельного персонала» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Квалификационные уровни Наименование 

должности

Рекомендуемые 
размеры тарифных 

ставок, окладов 
(должностных окла-

дов) (в рублях)
1 Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого 
уровня1-ого квалификационного уровня

Вожатый; секретарь 
учебной части; по-
мощник воспитателя

13991,00

2 Профессиональная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного пер-
сонала второго уровня 1-ого квалифика-
ционного уровня

Дежурный по 
режиму; младший 
воспитатель

13991,00

3 Профессиональная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного пер-
сонала второго уровня 2-ого квалифика-
ционного уровня

Диспетчер образо-
вательного учрежде-
ния; старший дежур-
ный по режиму

16609,00

1.2.4. пункт 6.2.9. изложить в редакции:
«6.2.9. За организацию хозяйственной деятельности на базе нескольких имущественных комплек-

сов (зданий) при наличии оснований устанавливается выплата компенсационного характера в раз-
мере не более 260 процентов к должностному окладу следующим работникам: заведующему хозяй-
ством, рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарю-сантехнику, дворнику»;

1.2.5. в абзаце 6 пункта 6.2.10 слова «не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 
процентов»;

1.2.6. в пункте 6.2.11. слова «до 190 процентов» заменить на слова «до 260 процентов».
1.3. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-

полнительного образования спортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края:

1.3.1. в пункте 2.8 абзац 5 изложить в следующей редакции:
«С - рекомендуемая базовая сумма в месяц не менее 14 206,00 руб.»;
1.3.2. в пункте 2.9.1. таблицу 1 «Рекомендуемые должностные оклады» изложить в следующей ре-

дакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры та-
рифных ставок, окладов (долж-

ностных окладов) (в рублях) 
1 2-й квалификаци-

онный уровень
Педагог дополнительного обра-
зования; педагог-организатор

17178,00

2 3-й квалификаци-
онный уровень

Методист; педагог-психолог 17178,00

1.3.3. в пункте 4.1.7. слова «не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 процентов»;
1.3.4. в абзаце 6 пункта 4.1.8. слова не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 про-

центов».

1.4.В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования неспортивной направленности Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

1.4.1. в пункте 4.2. таблицу 3«Размеры должностных окладов педагогических работников» изло-
жить в следующей реакции:

N 
п/п

Квалификационные 
уровни Наименование должности

Рекомендуемые размеры 
тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов) (в 

рублях) 
1 2-й квалификацион-

ный уровень
Педагог дополнительного образо-

вания; педагог-организатор
18000,00

2 3-й квалификацион-
ный уровень

Методист; педагог-психолог 18000,00

3 4-й квалификацион-
ный уровень

Старший методист 18020,00

1.4.2. в пункте 7.2.2. слова «не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 процентов»;
1.4.3. в абзаце 6 пункта 7.2.3 слова «не более 230 процентов» заменить на слова «не более 260 

процентов»;
1.4.4. в пункте 7.2.4. слова «в размере до 190 процентов» заменить на слова «в размере до 260 про-

центов».
1.5. В Положении о системе оплаты труда работников детских школ искусств Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края:
1.5.1. в пункте 1 «Определение размера должностного оклада педагогических работников образо-

вательного учреждения» Приложения 1 к Положению:
1.5.1.1 таблицу 1 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редакции:

Педагогический 
стаж или стаж 
по профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.

Среднее профессиональное, неполное высшее 
образование, учительский институт и приравненные к 

нему учебные заведения

Высшее 
образование

До 3 лет 16 123,00 17 672,00
От 3 до 8 16 849,00 18 664,00
От 8 до 14 17 720,00 19 366,00
От 14 до 20 18 712,00 20 374,00
Более 20 19 769,00 21 487,00

1.5.1.2 таблицу 2 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогических 
работников категории по результатам профессиональной аттестации» изложить в следующей редак-
ции:

Присвоенная по результатам профессиональной 
аттестации категория

Рекомендуемый размер 
должностного оклада, руб.

Первая 24 842,00
Высшая 28 713,00

 1.5.1.3 таблицу 5 «Рекомендуемый размер должностных окладов» изложить в следующей редак-
ции:

Педагогический стаж 
или стаж по профилю

Рекомендуемый размер должностного оклада, руб.
Среднее профессиональное, неполное 

высшее образование, учительский институт и 
приравненные к нему учебные заведения

Высшее 
образование

До 3 лет      16 123,00 17 672,00
От 3 до 8     16 849,00 18 664,00
От 8 до 14    17 720,00 19 366,00
От 14 до 20  18 712,00 20 374,00
Более 20      19 769,00 21 487,00

1.5.1.4 таблицу 6 «Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педа-
гогических работников категории по результатам профессиональной аттестации» изложить в 
следующей редакции:	

Присвоенная по результатам профессиональной 
аттестации категория

Рекомендуемый размер 
должностного оклада, руб.

Первая 19 715,46
Высшая 22 788,05

1.5.1.5 таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего соста-
ва» работников культуры искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:

Наименование должности Рекомендуемый размер должностного оклада, 
руб.

Руководитель коллектива самодеятельного 
искусства

16 123,00

 
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025г.и 
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.03.2025                                                                                                                                                                                       № 164

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного 
значения в границах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранностиавтомобильных дорог, до-
рожных сооружений на них от возможных разрушений при снижении несущей способности конструк-
тивных элементов автомобильной дороги, ее участков в период возникновения неблагоприятных 
природно-климатических условий, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи  13 Закона Пермского 
края от 14.11.2008 № 326-ПК «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», постановлением 
Правительства Пермского края от 10.01.2012 №9-п «Об утверждении порядка осуществления времен-
ного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае», постанов-
лением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.03.2020 №30 «Об 
утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края поста-
новляет:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (1042), Четверг, 27 марта 2025 год

4

общего пользования местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края (в том числе улично-дорожная сеть всех населенных пунктов на территории Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края)с 31марта по 30апреля 2025 года.

2. Временное ограничение движения не распространяется на: 
- международные перевозки грузов; 
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препаратов, топлива 

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топливный мазут, 
газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий    стихийных бедствий или иных 
чрезвычайных происшествий, при наличии нормативного акта, которым вводится режим чрезвычай-
ных ситуации; 

-транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 
применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, работ по содержа-
нию муниципальных автомобильных дорог при наличии муниципальных контрактов на выполнение 
таких работ;

- транспортировку техники при проведении аварийных работ на линиях электропередач, связи, га-
зоснабжения эксплуатирующей организацией;

 - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная служба.

3. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  в весенний период осуществляется путем установки дорожных знаков 3.12 «Огра-
ничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной инфор-
мации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами 
дорожного движения.

4. Установить допустимые для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местно-
го значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края нагрузки на оси транс-
портного средства согласно приложению 1к настоящемупостановлению.

5. Рекомендовать:
5.1.Руководителям организаций всех форм собственности на период возникновения неблагопри-

ятных природно-климатических условийобеспечить: завоз необходимого количества сырья, мате-
риалов, оборудования, семян, удобрений, товаров (для торгующих организаций), топлива, горюче-
смазочных материалов и других грузов; вывоз древесины с делянок организациям, занимающимся 
заготовкой древесиныдо вступления настоящего постановления в законную силу.

5.2 Начальнику отделения полиции (дислокация с.Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский» орга-
низовать систематический контроль за соблюдением временного ограничения движения транспорт-
ных средств на всех муниципальных автомобильных дорогах общего пользованияи улично-дорожной 
сети всех населенных пунктов на территории округа.

6. Подрядным организациям по содержанию муниципальных автомобильных дорог местного 
значения, своевременно установить дорожные знаки 3.12«Ограничение массы, приходящейся на ось 
транспортного средства» со знаками дополнительной информации (табличками) 8.20.1 и 8.20.2«Тип 
тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округапо инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округаПермского края		                                                              Н.Г. Никулин

Приложение 1
к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 20.03.2025№164

Допустимые
 для проезда по автомобильным дорогам общегопользования местного значения Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края нагрузки на оси транспортного средства

1. Для автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием: 
Одиночная ось - 7 тонн. 
Двухосная тележка - 6 тонн на каждую ось. 
Трехосная тележка - 5 тонн на каждую ось. 

2. Для автомобильных дорог с переходным типом покрытия: 
Одиночная ось -5 тонн. 
Двухосная тележка - 4 тонны на каждую ось. 
Трехосная тележка - 3 тонны на каждую ось. 

Примечание: 
1. Движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки, на оси 
которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим постановлением, 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим право-
отношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.

Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025	                                                                                                                                                  №168

Об утверждении топографических карт местополо-
жения населенных пунктов п. Тузим, д. Галяшер, д. 
Городище (Майкорское сельское поселение), д. До-
ронькино, д.  Ивачево (Юсьвинское сельское посе-
ление), расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

	
 В соответствии со статьями 13, 14 Закона Пермской области от 28.02.1996 № 416-67 «Об админи-

стративно-территориальном устройстве Пермской области», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Генеральным планом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2025 
№ 12, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топографические карты по следующим населенным пунктам Юсьвинского района 
Пермского края согласно приложениям:

1.1. Топографическая карта населенного пункта п. Тузим Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, масштаб 1:50000.

1.2. Топографическая карта населенного пункта д. Галяшер Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, масштаб 1:50000.

1.3. Топографическая карта населенного пункта д. Городище (Майкорское сельское поселение) 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, масштаб 1:50000.

1.4. Топографическая карта населенного пункта д. Доронькино Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, масштаб 1:50000.

1.5. Топографическая карта населенного пункта д. Ивачево (Юсьвинское сельское поселение) Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, масштаб 1:50000.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориаль-
ному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 21.03.2025 № 168 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

24.03.2025                                                                                                                                                                                       № 172

О назначении публичных слушаний по проекту раз-
решения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвин-
ского муниципальногоокруга Пермского края»,администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 28.04.2025с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по проекту раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсь-
винский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, актовый зал администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голо-
сований Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, раз-
мещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проектуразрешения на отклонениеотпредельныхпараметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства принимаются в 
письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес 
электронной почты:geisakova@yusva.permkrai.ru до 10:00 часов28.04.2025.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуретерриториально-
му развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.03.2025					                                 № 163

Об утверждении топографической карты местополо-
жения населенных пунктов село Юсьва и деревень 
Асаново, Баранчиново, Верх-Мега, Жигиново, Зуево, 
Мокрушино, Почашер, Черемново, расположенных 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

	

В соответствии со статьями 13, 14 Закона Пермской области от 28.02.1996 № 416-67 «Об админи-
стративно-территориальном устройстве Пермской области», Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Генеральным планом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 
№ 12, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую топографическую карту местоположения населенного пункта село Юсь-
ва и деревень Асаново, Баранчиново, Верх-Мега, Жигиново, Зуево, Мокрушино, Почашер, Черемново 
расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 15.10.2024 № 619 «Об утверждении топографических карт местоположения на-
селенных пунктов Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориаль-
ному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 20.03.2025 № 163 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
от  20.03.2025 № 163

Топографическая карта
местоположения населенных пунктов село Юсьва и деревень Асаново, Баранчиново, Верх-Мега, 

Жигиново, Зуево, Мокрушино, Почашер, Черемново, расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Заведующий сектора градостроительной деятельности администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края Исакова Г.Е.

- существующие границы населенных пунктов
- намечаемые границы объединенного населенного пункта

М 1:50000


